
TEST Z OBLASTI KULTURY, ARCHITEKTURY A UMĚNÍ
KAU/A

přijímací zkoušky 2016/17

jméno a příjmení uchazeče        (hůlkovým písmem)

ODPOVĚDI

správná odpověď neplatná odpověď

a a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

b bc c

opravená odpověď

NEOTEVÍREJTE, DOKUD NEDOSTANETE POKYN !!!

body celkem      (max 25b)

Do archu s otázkami nedělejte žádné poznámky.

Z možných odpovědí a, b, c jsou žádná, jedna, dvě nebo tři odpovědi správné.
Správná odpověď je hodnocena 1 bodem.
Za každou nesprávnou odpověď se 1 bod odečítá.



1)	 Z uvedených	pojmů	vyberte	ty,	které	mají	vztah	k architektuře	20.	století
	 a) fauvismus
 b) lokátor
 c) dekonstruktivismus	
	
2)	 Z uvedených	jmen	vyberte	architekty	20.	století
	 a) Frank Zappa
 b) Jan Kaplický
 c) Ivan Ruller	
	
3)	 Co	je	to	evolventa?
	 a) statistický výběr
 b) geometrická křivka
 c) magmatická hornina
	
4)	 Máme	tři	obdélníky.	První	má	strany	5cm	a	4cm,	druhý	3cm	a	4	cm	a	třetí	3cm	a	5cm.
	 Který	z nich	se	dá	rozdělit	úhlopříčkou	na	dva	rovnostranné	trojúhelníky?
	 a) první
 b) druhý
 c) třetí

5)	 Největší	objem	má:
	 a) krychle o hraně 2 cm
 b) koule o průměru 2 cm
 c) válec o průměru 2 cm a výšce 2 cm
	
6)	 Z	dané	nabídky	označte	slohová	období	novověku
							a) baroko
       b) gotika
       c) eklekticismus
	
7)	 Které	pojmy	v	nabídce	mají	souvislost	se	jménem	Ludwig	Mies	van	der	Rohe?	
	 a) Bauhaus
 b) RUR
 c) EXPO 58

8)	 Nejvyšším	orgánem	obce	je
 a) rada obce
 b) starosta obce
 c) obecní zastupitelstvo

9)	 Nejvíce	architektonických	památek	nalezneme	v
 a) Evropě
 b) Americe
 c) Africe
 
10)	Co	napsal	Josef	Čapek?	
	 a) Obyčejný život
 b) Rozmarné léto
 c) Povídání o pejskovi a kočičce

11)	 Slovanskou	epopej	namaloval
	 a) Mikoláš Aleš
 b) Vojtěch Hynais
 c) Alfons Mucha
	 	
12)	Co	je	to	estetika?
	 a) nauka o společenském chování
 b) nauka o vkusu
 c) nauka o kráse
	
13)	Který	název	mezi	ostatní	logicky	nepatří
	 a) sloup
 b) stěna
 c) okno
	
14)	V	čele	vysoké	školy	stojí
	 a) děkan
 b) rektor
 c) prorektor
	
15)	Která	z	uvedených	slohových	chronologií	je	správná?	
 a) gotika - renesance - eklekticismus - secese
 b) baroko - funkcionalismus - dekonstruktivismus - brutalismus
 c) klasicismus - secese - funkcionalismus - high-tech

16)	Světová	výstava	EXPO	se	v	roce	2015	konala
 a) v Brazílii
 b) v Itálii
 c) v Japonsku

17)	František	Vláčil	je	režisérem	filmu
 a) Všichni dobří rodáci
 b) Marketa Lazarová
 c) Slavnosti sněženek

18)	Mezi	architektonická	díla	20.	století	nepatří
 a) termální lázně ve Valsu
 b) kaple v Ronchamp
 c) Křišťálový palác v Londýně 

19)	Z	uvedených	jmen	vyberte	české	funkcionalistické	architekty
 a) Josef Havlíček
 b) Karel Honzík
 c) Kamil Roškot

20)		Která	památka	patří	do	Seznamu	kulturních	a	přírodních	památek	UNESCO
 a) Holašovice - barokní náves 
 b) vysílač na Ještědu
 c) Vila Tugendhat



TEST Z OBLASTI KULTURY, ARCHITEKTURY A UMĚNÍ
KAU/B

přijímací zkoušky 2016/17

jméno a příjmení uchazeče        (hůlkovým písmem)

ODPOVĚDI

správná odpověďneplatná odpověď

a a

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

b bc c

opravená odpověď

body celkem      (max 25b)

NEOTEVÍREJTE, DOKUD NEDOSTANETE POKYN !!!

Do archu s otázkami nedělejte žádné poznámky.

Z možných odpovědí a, b, c jsou žádná, jedna, dvě nebo tři odpovědi správné.
Správná odpověď je hodnocena 1 bodem.
Za každou nesprávnou odpověď se 1 bod odečítá.



1)	 Stavovskou	organizací	architektů	v	České	republice	je 
 a) Obec architektů
 b) Český svaz architektů
 c) Česká komora architektů
      
2)	 Z uvedených	jmen	vyberte	architekty	20.	století     
 a) Vincenc Makovský      
 b) Jan Kaplický     
 c) Bohuslav Fuchs     
      
3)	 Co	je	to	evolventa     
 a) tvar prověšeného řetězu     
 b) jednobuněčný živočich     
 c) fyzikální jev     
      
4)	 Máme	tři	pravoúhlé	čtyřúhelníky.	První	má	strany	5cm	a	4cm,	druhý	4cm	a	4	cm	a	třetí		
	 3cm	a	4cm.	Který	z nich	se	dá	rozdělit	úhlopříčkou	na	dva	rovnoramenné	trojúhelníky?  
 a) první     
 b) druhý  
 c) všechny 
    
5)	 Urbanismus	se	zabývá:	     
 a) stavbou měst     
 b) těžbou surovin     
 c) managementem ve stavebnictví     
       
6)	 K	architektonickým	stylům	řadíme
 a) minimalismus     
 b) expresionismus 
 c) brutalismus     
     
7)	 Vyber	pravdivé	tvrzení	     
 a) J. V. Myslbek byl český sochař     
 b) Národní muzeum v Praze je architekturou renesance     
 c) Chrám Sv. Víta v Praze byl dostavěn ve 20. století     
      
8)	 Mezi	kulturní	instituce	nepatří
 a) správa Pražského Hradu
 b) Národní památkový ústav
 c) Ministerstvo kultury
  
9)	 Leoš	Janáček	vytvořil	hudební	díla
 a) Liška Bystrouška
 b) Na samotě u lesa
 c) Její pastorkyňa
  
10)	Co	napsal	Karel	Čapek	
 a) Válka s Mloky
 b) Rozmarné léto
 c) Zahradníkův rok
 
	

11)	 Mezi	významné	postavy	českého	meziválečného	sochařství	patří
 a) Michael Gabriel
 b) Jaroslav Róna
 c) Otto Gutfreund
	 	
12)	Které	z	níže	uvedených	práv	je	základním	lidským	právem	ve	smyslu	Listiny	základních
	 lidských	práv	a	svobod?
 a) právo na veřejné vystoupení
 b) právo na vzdělání
 c) právo na život
	 	
13)	Etika	je	nauka	o
 a) pravidlech společenského chování
 b) krásnu
 c) morálce
	
14)	Sídlem	Rady	Evropy	je
 a) Vídeň
 b) Ženeva 
 c) Štrasburk

15)	Cenu	Oscar	za	nejlepší	film	získal	v	roce	2016	snímek
 a) Marťan
 b) Zmrtvýchvstání
 c) Spotlight

16)	Bedřich	Smetana	je	autorem	opery
 a) Čert a Káča
 b) Libuše
 c) Rusalka

17)	Držitelem	Pritzkerovy	ceny	za	architekturu	je
 a) Ludwig Mies van der Rohe
 b) Zaha Hadid
 c) Josef Pleskot

18)	Rodištěm	Adolfa	Loose	je
 a) Vídeň
 b) Praha
 c) Brno

19)	Předsedou	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	ČR	je	
 a) Miroslav Kalousek
 b) Jan Hamáček
 c) Lubomír Zaorálek

20)	Které	z	níže	uvedených	jmen	je	spojeno	s	antroposofií
 a) Edmund Husserl
 b) Rudolf Steiner
 c) Sigmund Freud


